A Pinacoteca do Ceará torna público para conhecimento dos proponentes e
demais interessados, que fica alterado no Edital no 14/2025, CREDENCIA-
MENTO DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS E FORMATIVAS PARA A PINACOTECA
DO CEARÁ o item referente ao Cronograma, prorrogando o período de inscri-
ções e demais datas. Seguem elencadas abaixo as alterações:

1º ADITIVO AO EDITAL N. 14/2025
CREDENCIAMENTO DE
ATIVIDADES ARTÍSTICAS E
FORMATIVAS PARA A
PINACOTECA DO CEARÁ

Inscrições - Até 30 de junho de 2025

ETAPA 1
Habilitação das inscrições - De 1º a 4 de julho de 2025
Resultado preliminar - 7 de julho de 2025
Pedido de recurso da Etapa 1 - 8 e 9 de julho de 2025
Resultado dos recursos da Etapa 1 - 10 de julho de 2025
Resultado final da Etapa 1 - 11 de julho de 2025

ETAPA 2
Avaliação e seleção das propostas - De 14 a 21 de julho de 2025
Resultado final - 22 de julho de 2025

As demais disposições do Edital não alteradas por este instrumento continuam
com a mesma redação e efeitos jurídicos da data em que foram celebrados.

Fortaleza, Ceará, data da assinatura digital.

Rian Fontenele
Diretor da Pinacoteca do Ceará

Tiago Sobreira de Santana
Diretor-presidente do Instituto

Mirante de Cultura e Arte


Outras dúvidas poderão ser enviadas para o email
editais@pinacotecadoceara.org.br

D4Sign 01a492bf-1429-427f-a38b-31b5fdae06c7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.